

**Sprawozdanie z monitoringu
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Radomia na lata 2023-2032
Okres sprawozdawczy 2025 rok**

**Pozytywna opinia Komitetu Rewitalizacji
wydana w dniu 25 czerwca 2026 r.
na VII Posiedzeniu KR**

Autorstwo:
Biuro Rozwoju i Rewitalizacji
Urząd Miejski w Radomiu

Radom, 1 czerwca 2026

W dniu 28 sierpnia 2023 roku Uchwałą nr C/958/2023 Rady Miejskiej w Radomiu został przyjęty do realizacji „Gminny Program Rewitalizacji Miasta Radomia na lata 2023-2032” (GPR). Dokument wskazuje najbardziej zdegradowaną część miasta, obejmującą podobszary rewitalizacji:

1. Piotrówka,
2. Stare Miasto z Miastem Kazimierzowskim;
3. Śródmieście 1;
4. Śródmieście 2;
5. Glinice;

oraz jej potrzeby w zakresie realizacji przedsięwzięć społecznych i inwestycyjnych, mających na celu kompleksową odnowę i rozwój tego terenu.

W efekcie przeprowadzonego naboru na przedsięwzięcia rewitalizacyjne, w GPR Miasta Radomia zapisano 46 przedsięwzięć podstawowych i 26 przedsięwzięć uzupełniających. Łącznie zgłoszono 72 przedsięwzięcia rewitalizacyjne przez główne grupy interesariuszy procesu rewitalizacji - przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, Gminę Miasta Radomia, jej jednostki oraz spółki miejskie.

Opisy przedsięwzięć rewitalizacyjnych zostały opracowane w oparciu o stan wiedzy aktualny na dzień włączenia do programu, faktyczny stan ich przygotowania. W przypadku projektów niekompletnych na dzień składania formularza projektowego, które np. nie posiadały dokumentacji technicznej, ich opisy zostały ujęte w sposób ogólny z załozeniem ich doprecyzowania na dalszym etapie wdrażania programu. Odpowiedzialność za deklaracje dotyczące sposobu realizacji projektów, zakładanych celów, szacowanej wartości oraz planowanych do wykorzystania źródeł finansowania przypisywana jest każdorazowo podmiotom zgłaszającym.

Natomiast w odniesieniu do wartości przedsięwzięć oraz sposobu ich finansowania zapisy programu nie definiują ostatecznie źródeł finansowania projektów, ponieważ będą one precyzowane każdorazowo przez wnioskodawcę na poziomie analizy finansowej wykonywanej na potrzeby ewentualnego aplikowania o zewnętrzne granty.

Okres realizacji przedsięwzięć wynika z horyzontu czasowego programu rewitalizacji, obejmującego lata 2023-2032, przy czym w roku 2023 i 2024 podejmowane działania dotyczyły jedynie przeprowadzenia prac przygotowawczych związanych m.in. z opracowaniem dokumentacji czy uzyskaniem niezbędnych zezwoleń do realizacji zadań o charakterze infrastrukturalnym.

Zgodnie z zapisami programu, jego realizacja podlega rocznemu monitorowaniu - wszystkie podmioty, których propozycje przedsięwzięć rewitalizacyjnych zostały wpisane do programu rewitalizacji na listę przedsięwzięć podstawowych i uzupełniających zostały zobligowane do dostarczenia informacji nt. stanu realizacji zgłoszonych projektów za 2025 rok. Na tej podstawie stworzony został formularz oceny realizacji przedsięwzięcia. Karty oceny realizacji

poszczególnych przedsięwzięć służą do sporządzania sprawozdania i karty oceny realizacji całego programu rewitalizacji w 2025 roku.

Tabela nr 1 zawiera zestawienie prognozowanych efektów wszystkich projektów podstawowych i uzupełniających, niezależnie od czasu ich realizacji. Dla każdego przedsięwzięcia podano wykaz wskaźników do realizacji, ich wartość na 2032 rok, wartość osiągniętą w 2025 roku oraz, dodatkowo, stan od początku realizacji programu, czyli łączną wartość za lata 2023-2025.

W przypadku rozpoczętych, ale nie zakończonych zadań inwestycyjnych, wartości wskaźników wynoszą „0”, ponieważ wyliczanie na koniec 2025 roku wartości częściowych wskaźników nie jest zasadne i możliwe. Wartości częściowe wskaźników na koniec 2025 roku zostały podane tylko w odniesieniu do przedsięwzięć dla których ustalenie tej wartości było możliwe (dotyczyły na przykład liczby wydarzeń czy liczby uczestników tych wydarzeń w 2025 roku).

Pozostałym przedsięwzięciom rewitalizacyjnym, uzupełniającym wobec przedsięwzięć podstawowych, z uwagi na ich pomocniczy charakter nie zostały w GPR przypisane wskaźniki monitorowania. Dlatego podsumowanie stopnia ich zaawansowania ma charakter opisowy.

Tabela 1. Poziom realizacji wskaźników i przedsięwzięć

	Nr przedsięwzięcia w GPR	Tytuł w GPR	Wskaźniki i wartości na koniec 2032	Wskaźniki i wartości na koniec 2025
1.	PP I.1.1.	Wspieranie zatrudnienia i aktywizacja osób bezrobotnych z obszaru rewitalizacji	1.Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie – 50 os. 2. Liczba osób długotrwale bezrobotnych – 40 3.Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu – 40, 4. Liczba osób samozatrudnionych – 5	1.Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie – -8 osób (od początku programu 22 os) 2. Liczba osób długotrwale bezrobotnych – 5osoby (od początku programu 17os) 3. Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu – 8 osób (od początku programu 21 os) 4. Liczba osób samozatrudnionych – 2 osoby (od początku programu 8os)

2.	PP I.2.2	Wytańczyć sukces – poprawa aktywności społecznej mieszkańców obszaru rewitalizacji Radomia	Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie – 120 os. rocznie (w ramach 6 warsztatów rocznie).	Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie – 2000 osób od początku programu
3.	PP I.2.3	Poprawa możliwości uczestnictwa w kulturze mieszkańców obszaru rewitalizacji ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności	Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie – 50 os. rocznie	Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie – 1000 osób od początku programu
4.	PP I.2.4	Wsparcie organizacji pozarządowych na obszarze rewitalizacji	1. Liczba zorganizowanych przedsięwzięć na rzecz rozwoju NGO 10 szt (rocznie); 2. Liczba wspartych podmiotów w zakresie rozwoju NGO - 150 szt.	1. Liczba zorganizowanych przedsięwzięć na rzecz rozwoju NGO - 10szt (od początku programu 25 szt) 2. Liczba wspartych podmiotów w zakresie rozwoju NGO - 150szt (od początku programu 370 szt)
5.	PP I.2.5	Kwitnący Radom	Liczba osób objętych wsparciem w programie – 100 os.	Liczba osób objętych wsparciem w programie – 0 osób od początku programu
6.	PP I.3.6	Program Akademii Młodych przeciwko wykluczeniu społecznemu	1. Liczba osób objętych programem – 73 os. 2. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej (szt) – 1	1. Liczba osób objętych programem – 0 osób od początku programu 2. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej – 0 osób od początku programu
7.	PP I.3.7	Program przeciwdziałania przemocy w rodzinach zamieszkujących obszar rewitalizacji	Liczba osób objętych programem – 60 os.	Liczba osób objętych programem – 0 osób od początku programu
8.	PP I.3.8	Program pomocy osobom bezdomnym z obszaru rewitalizacji	Liczba osób objętych programem - 133/rok	Liczba osób objętych programem - 0 osób od początku programu

9.	PP I.3.9	Wsparcie żywnościowe dla mieszkańców obszaru rewitalizacji Radomia	1. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej - 800 os., 2. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1	1. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej - 450os.,(od początku trwania programu 514os) 1. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1
10.	PP I.3.10	Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie	Liczba osób objętych usługami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 3000 os.	Liczba osób objętych usługami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie- 1899os.(od początku trwania programu 2217os.)
11.	PP I.3.11	Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży	Liczba osób biorących udział w programie - 600 os.	Liczba osób, które wzięły udział w programie - 189os. (od początku trwania programu 224os.)
12.	PP I.3.12	Wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i poprawa jakości środowiska na obszarze rewitalizacji	1.Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 5 szt. 2. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie - 720 os. 3. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej - 3 szt.	1.Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu 2. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie - 0 osób od początku programu 3. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej - 0 osób od początku programu

13.	PP I.3.13	Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	1. Liczba osób objętych programem - 32, 2. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej 12 szt.	1. Liczba osób objętych programem - 196 os (od początku programu 225os) 2. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej -12 szt. od początku programu
14.	PP I.4.14	Wsparcie przedsiębiorczości na obszarze rewitalizacji	1.Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w trakcie trwania całego projektu- 5 2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje w wyniku uczestnictwa w usłudze rozwojowej- 25	1.Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w trakcie trwania całego projektu- 2 (od początku programu 2) 2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje w wyniku uczestnictwa w usłudze rozwojowej- 0 od początku programu
15.	PP I.5.15	Ożywienie kulturalne obszaru rewitalizacji	1. Liczba osób biorących udział w programie -2 800 os. rocznie	1. Liczba osób biorących udział w programie - 14 600 os. (od początku programu 36 001 os.)
16.	PP I.5.16	Rozwój przemysłu czasu wolnego poprzez cykliczne wydarzenia kulturalne na obszarze rewitalizacji	1. Liczba osób biorących udział w programie - 24 000 os. rocznie	1. Liczba osób biorących udział w programie - 99 212os (od początku programu 235 028 os)
17.	PP I.5.17	Radomskie Zaślubiny	1. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1 szt. 2.Liczba osób objętych wsparciem w programie -300 os.	1. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1 szt. (od początku programu-2 szt.) 2. Liczba osób objętych wsparciem w

				programie - 500 os (od początku programu 1300 os.)
18.	PP II.1.18	Renowacja elewacji zabytkowej kamienicy zlokalizowanej w Radomiu przy ulicy Moniuszki 26 wraz z wymianą źródła energii ciepła w restauracji PIVOVARIA znajdującej się w zabytkowej kamienicy przy ulicy Moniuszki 26 w Radomiu	1.Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami-1	1.Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 od początku programu 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami- 0 od początku programu
19.	PP II.1.19	Remont i przebudowa budynku wraz z nową zabudową przy ul. Rwańskiej 13/Szewskiej 16 w Radomiu	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt.; 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami- 1 szt.	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami- 0 szt. od początku programu Rozpoczęła się realizacja projektu - m.in. przeprowadzono ekspertyzy i badania archeologiczne.

20.	PP II.1.20	Remont i przebudowa kamienic wraz z nową zabudową przy ul. Wałowej 23 i ul. Wałowej 25 w Radomiu	1. Liczba obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 2 szt.; 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – 1 szt.	1. Liczba obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 0 szt. od początku programu 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – 0 szt. od początku programu
21.	PP II.1.21	Kontynuacja kompleksowej renowacji zabytkowej kamienicy wraz z oficynami, zlokalizowanej w Radomiu przy ul. Moniuszki 18	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 1 szt.. 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – 1 szt.	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 0 szt. od początku programu 2. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – 0 szt. od początku programu
22.	PP II.1.22	Prace budowlano-konserwatorskie obejmujące Zespół Klasztorny Bernardynów w Radomiu	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 1 szt.	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 1 szt od początku programu

23.	PP II.1.22A	Odtworzenie funkcji XIX-wiecznego Hotelu Europa jako obiektu historycznego	1.Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt,	1.Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt od początku programu
24.	PP II.2.23	Rewitalizacja placu Rynku w Radomiu	Powierzchnia objęta rewitalizacją - 0,95 ha;	Powierzchnia objęta rewitalizacją - 0 ha od początku programu W ramach projektu partnerskiego z Narodowym Instytutem Dziedzictwa mają powstać założenia do opracowania konkursu urbanistycznego.
25.	PP II.2.24	Zagospodarowanie terenu Parku Kulturowego „Stary Radom”	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 23 ha;	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0 ha od początku programu
26.	PP II.2.25	Przebudowa skweru w obrębie ulic Kelles-Krauza/Struga/Focha/ pl. Jagielloński	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 1,16 ha;	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 1,16ha od początku programu
27.	PP II.2.26	Zielona przestrzeń dla sztuki - poprawa jakości przestrzeni publicznej poprzez zagospodarowanie placu przed MCSW „Elektrownia”	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,045 ha;	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0 ha od początku programu
28.	PP II.2.27	Przebudowa ulic Chrobrego, Struga, Pileckiego wraz ze ścieżką rowerową	Powierzchnia obszarów objętych	Powierzchnia obszarów objętych

		od ul. Zegara Słonecznego do ul. Struga	rewitalizacją - 10,06 ha;	rewitalizacją - 0 ha od początku programu
29.	PP II.2.28	Rozbudowa ul. Rodziny Winczewskich	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 1,36 ha;	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0 ha od początku programu
30.	PP II.3.29	Remont zabytkowych obiektów Budynku Dawnej Dyrekcji ZNTK oraz Straży Przemysłowej wraz z terenem przyległym	1. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,7509 ha; 2. Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 3 szt.;	1. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0 ha; 2. Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu
31.	PP II.4.30	Modernizacja i prace remontowe budynku „Łaźni” Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerii	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt.	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. od początku programu - wskaźnik osiągnięty na dzień opracowania sprawozdania. ¹
32.	PP II.4.31	Rozbudowa siedziby Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu	1. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,2 ha; 2. Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 2 szt.	1. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0 ha od początku programu 2. Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu

¹ Protokół odbioru z dnia 19 maja 2026 roku.

33.	PP II.4.32	Przebudowa i modernizacja placówki Stowarzyszenia Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt.	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu
34.	PP II.5.33	Modernizacja budynku i wykonanie instalacji burzowej przy ul. Bolesława Limanowskiego 34	1. Pojemność nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych - 22 os.; 2. Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych - 22 os.	1. Pojemność nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych - 0 os od początku programu 2. Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych - 0 os od początku programu
35.	PP II.5.34	Remont budynku przy ul. Sienkiewicza 6 w Radomiu	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. 2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 21 szt.	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu 2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 0 szt. od początku programu
36.	PP II.5.35	Termomodernizacja budynku przy ul. Dowkontta 4 w Radomiu, zagospodarowanie przestrzeni publicznej	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt.;	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. od początku programu

			2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 74 szt.	2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 74 szt. od początku programu
37.	PP II.5.36	Termomodernizacja budynku przy ul. J. Piłsudskiego 8 w Radomiu	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. 2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 29 szt.	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 0 szt. od początku programu 2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 0 szt. od początku programu
38.	PP II.5.37	Izolacja piwnic budynku zlokalizowanego przy ul. Żeromskiego 58 w Radomiu	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. 2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 34 szt.	1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury mieszkaniowej zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 szt. od początku programu 2. Lokale mieszkalne o lepszej udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 0 szt.
39.	PP III.1.38	Poprawa stanu środowiska na obszarze rewitalizacji poprzez ograniczenie niskiej emisji	1. Liczba zlikwidowanych palenisk węglowych na obszarze rewitalizacji -100 szt. 2. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1.	1. Liczba zlikwidowanych palenisk węglowych na obszarze rewitalizacji - 0 szt. od początku programu 2. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 0 szt. od początku programu

40.	PP III.1.39	Poprawa stanu środowiska na obszarze rewitalizacji poprzez usuwanie niebezpiecznych odpadów	1. Masa wycofanych z użytkowania i unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest- 97,6 ton; 2. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1.	1. Masa wycofanych z użytkowania i unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest- -5,84 ton (od początku programu 10,16); 2. Liczba programów realizowanych w społeczności lokalnej - 1 od początku programu.
41.	PP III.2.41	Obniżenie niskiej emisji w Śródmieściu I i Śródmieściu II poprzez zakup 6 autobusów elektrycznych 18 m wraz z infrastrukturą	1.Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego 780 os. 2. Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 27 803 os.	1.Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego 780 os. 2. Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 27 803 os.
42.	PP III.2.42	Obniżenie niskiej emisji na obszarze rewitalizacji Miasta Radomia poprzez wymianę taboru autobusowego	1.Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego 6824 os. 2.Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 27 803 os.	1 .Pojemność ekologicznego taboru do zbiorowego transportu publicznego 2100os. 2.Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu publicznego 1 374 950 os.

43.	PP III.3.43	Modernizacja parku im. Józefa Ruzika	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 2,53 ha;	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,1 ha, od początku programu
44.	PP III.3.44	Przebudowa skweru w obrębie ulic Waryńskiego, Traugutta i Beliny-Prażmowskiego	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,8736 ha;	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0 ha od początku programu
45.	PP III. 4.45	Poprawa układu komunikacyjnego oraz bezpieczeństwa pieszych w Śródmieściu	1.Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,375 ha; 2.Liczba wybudowanych kładek - 2 szt.	1. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją -0 ha od początku programu 2.Liczba wybudowanych kładek - 0 szt. od początku programu
46.	PU I.1.1	"Lapidarium - symboliczne ślady pamięci"	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2025. Podmiot realizujący: Towarzystwo Miłośników Historii Zabytków Radomia. Brak informacji za 2025 rok.	
47.	PU I.1.2	Modernizacja i rozbudowa szlaku „Zabytki Radomia”	Okres realizacji przedsięwzięcia 2024-2028. Podmiot realizujący: Gmina Miasta Radomia- Wydział Komunikacji Społecznej , Promocji Miasta i Turystyki. W 2025 r. przedsięwzięcie nierealizowane.	
48.	PU I.1.3	Działania edukacyjne na rzecz ochrony środowiska	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032. Podmiot realizujący: Gmina Miasta Radomia- Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa.	
49.	PU I.3.4	Dostosowanie budynku Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy ul. Kościelnej 14b w Radomiu	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032. Podmiot realizujący: Caritas Diecezji Radomskiej. W 2025 roku przedsięwzięcie nierealizowane.	
50.	PU II.1.5	Poprawa stanu zabudowy Starego Miasta i Miasta Kazimierzowskiego	Do MWKZ Delegatura Radom oraz do Wydziału Architektury został złożony projekt architektoniczno-budowlany dwóch budynków mieszkalno-usługowych przy ul. Rwańskiej 15 i Szewskiej 18.	

51.	PU II.2.7	Modernizacja budynku, wymiana zewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyjnej przy ul. Żeromskiego 30	Okres realizacji przedsięwzięcia 2025-2032. Podmiot realizujący: Miejski Zarząd Lokalami. Zakładany harmonogram realizacji 2026-2027.
52.	PU II.2.8	Modernizacja budynku przy ul. Miłej 10	Okres realizacji przedsięwzięcia 2024-2032. Podmiot realizujący: Miejski Zarząd Lokalami.
53.	PU II.2.9	Wymiana stolarki okiennej w budynku Urzędu Miejskiego w Radomiu	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2025. Podmiot realizujący: Gmina Miasta Radomia - Wydział Inwestycji. Ograniczone możliwości finansowe gminy. W 2025 roku opracowano dokumentację projektowo- kosztową na wymianę stolarki..
54.	PU II.4.10	Przebudowa Sali Koncertowej Radomskiej Orkiestry Kameralnej	Okres realizacji przedsięwzięcia 2026-2029. Podmiot realizujący: Gmina Miasta Radomia - Wydział Inwestycji. W roku 2025 ogłoszono przetarg na wybór wykonawcy robót.
55.	PU II.4.11	Remont i rozbudowa zabytkowej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Piłsudskiego wraz ze zmianą funkcji pomieszczeń, stworzeniem mediateki oraz przestrzeni wystawienniczej	Okres realizacji przedsięwzięcia 2026-2032. Podmiot realizujący: Gmina Miasta Radomia - Wydział Kultury.
56.	PU II.4.12	Poprawa jakości przestrzeni publicznej i stanu zabudowy	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032 W 2025 r. wymieniono drzwi wejściowe do szkoły od ul. Żeromskiego oraz drzwi wejściowe od strony szatni szkolnej.
57.	PU II.4.13	Termomodernizacja budynków oświatowych w Radomiu	Okres realizacji przedsięwzięcia 2024-2028. Podmiot realizujący: Gmina Miasta Radomia - Wydział Inwestycji.
58.	PU II.4.14	Poprawa stanu technicznego budynku siedziby Caritasu Diecezji Radomskiej	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032. Podmiot realizujący: Caritas Diecezji Radomskiej. W 2025 r. przedsięwzięcie nierealizowane.

59.	PU II.4.15	Poprawa stanu technicznego Jadłodajni im. bł. ks. Bolesława Strzeleckiego	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032. Podmiot realizujący: Caritas Diecezji Radomskiej. W 2025 r. przedsięwzięcie nierealizowane.
60.	PU II.4.16	Modernizacja systemu wentylacji, instalacji fotowoltaicznej i modernizacja c.o. w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet, Noclegowni dla Mężczyzn i Kobiet Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu przy ul. Zagłoby 3	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032. Podmiot realizujący: Caritas Diecezji Radomskiej. W 2025 r. przedsięwzięcie nierealizowane.
61.	PU II.4.17	Budowa wielofunkcyjnego obiektu usługowo-biurowego z funkcjami społeczno-kulturalnymi wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Szklanej 2	Okres realizacji przedsięwzięcia 2026-2030.
62.	PU II.4.18	Poprawa stanu technicznego budynku dydaktycznego (ZSS)	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2028. Podmiot realizujący: Zespół Szkół Samochodowych w Radomiu. Brak informacji za 2025 rok.
63.	PU II.4.19	Poprawa stanu technicznego budynku DPS im. św. Kazimierza oraz zakup samochodu przystosowanego do korzystania przez osoby niepełnosprawne	Okres realizacji przedsięwzięcia 2024 rok. Przedsięwzięcie nie było realizowane. Brak środków w budżecie na realizację przedsięwzięć w 2025r.
64.	PU II.4.20	Dom Kreatywny i Podwórko Sztuki	Okres realizacji przedsięwzięcia 2024-2027. Podmiot realizujący: właściciel budynku przy ul. Niedziałkowskiego 33. Brak informacji na 2025r.

65.	PU II.5.21	Remont budynku przy ul. Kilińskiego 11 w Radomiu	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023 rok.. Podmiot realizujący: współwłaściciele nieruchomości przy ul. Kilińskiego 11. Brak informacji na 2025 rok
66.	PU III.1.22	Termomodernizacja budynku Placówki Wsparcia Dziennego „Świetlica Akademia Młodych”	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2032. Podmiot realizujący: Caritas Diecezji Radomskiej..
67.	PU III.3.23	Utworzenie przestrzeni kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej poprzez przebudowę przestrzeni amfiteatru przy ul. Parkowej w Radomiu wraz z zapleczem i otoczeniem.	Okres realizacji przedsięwzięcia 2026-2032. Podmiot realizujący: Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Radomiu.
68.	PU III.4.24	Poprawa układu komunikacyjnego	Okres realizacji przedsięwzięcia 2024-2032. Podmiot realizujący: Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu.
69.	PU III.4.25	Rozbudowa ul. Piwnej oraz budowa ul. Zgodnej w Radomiu	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2024. Podmiot realizujący: Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu.
70.	PU III.4.26	Trasa pieszo-rowerowa Chrobrego - Żeromskiego - Dworzec Kolejowy	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2029. Podmiot realizujący: Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu.
71.	PU III.4.27	Modernizacja historycznego traktu pieszego Zamłynie - Miasto Kazimierzowskie - Trakt Lubelski	Okres realizacji przedsięwzięcia 2023-2029. Podmiot realizujący: Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu.

Źródło: opracowanie własne

W tabeli nr 2 przedstawiono wartość poniesionych nakładów na wdrażanie projektów, które były realizowane (także zakończone lub tylko rozpoczęte) w 2025 roku. Trzeba podkreślić, że

przedsięwzięcia podstawowe w GPR to zadania, których realizację zaplanowano na więcej niż jeden rok. Zmiany i główne problemy w realizacji poszczególnych przedsięwzięć wynikają w większości z przyczyn finansowych - braku funduszy na realizację przedsięwzięcia.

Tabela 2. Realizacja ram finansowych i przedsięwzięć podstawowych

Szacunkowa wartość przedsięwzięć podstawowych w zł	Wartość poniesionych nakładów na realizację projektów w zł 2023-2025)	Stopień realizacji celu (%)	Liczba zrealizowanych projektów do 2025 roku	Liczba projektów w trakcie realizacji w 2025 roku	Liczba projektów które nie były realizowane w 2025 roku
Cel 1. Aktywizacja społeczno-gospodarcza					
86 307 443,00	11 976 547	13,88%	1	17	5
Cel 2. Poprawa jakości przestrzeni publicznej i stanu zabudowy					
269 805 000	18 102 588	6,71%	3	9	9
Cel 3. Poprawa jakości środowiska					
195 675 316	24 873 649	12,71%	1	3	3
Razem					
551 787 759,00	54 952 784	9,96%	5	29	17

Źródło: opracowanie własne

Na 2026 rok zaplanowano w GPR analizę aktualności i stopnia realizacji programu. Obejmuje ona nie tylko poziom realizacji przedsięwzięć w latach 2023-2025, ale także analizę wartości kluczowych wskaźników rozwoju, użytych także na etapie wyznaczania obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Analiza ta będzie podstawą rekomendacji przez Komitet Rewitalizacji dotyczącej przystąpienia do aktualizacji GPR lub pozostawienia programu w obecnej wersji.